Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сандатовского  сельского поселения от 29.11.2006 года № 51
Принято Собранием депутатов

Сандатовского сельского поселения

                          26 марта  2010 года
В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 год № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Федеральным законом от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения
Решает:

          Внести  в решение Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 29.11.2006 года № 51 "Об установлении налога на имущество физических лиц", следующие изменения:

1. п. 2 решения изложить в следующей редакции:

 «2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;
3) комната;
4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 – 6 настоящего пункта расположенное на территории Сандатовского сельского поселения.».

2. п. 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	2 процента

».

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  обнародования на территории Сандатовского сельского поселения  и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с  1  января  2010  года.

	Глава Сандатовского сельского

поселения
	Н.И.Сероштан

с.Сандата

30 марта  2010 года

№ 73